
PROTOKÓŁ NR 40/2022 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 9 grudnia 2022 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji, 

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji, 

3. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: 

Skomorowski Marek, Chmur Eugeniusz, Jurkowicz Marta,   

4. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zawadzki Piotr, Piotrowska 

Krystyna, Wierciński Wojciech,  

5. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jurkowicz Marta, Król Adam, Zawadzki 

Piotr, 

6. Małgorzata Jóźwiak, 

7. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy Boćki, 

Nieobecni: Matwiejuk Jarosław, Jakimiuk Anatol, Lipiński Zbigniew, Iwona Wiercińska, 

Zalewska Katarzyna, Zambrowski Paweł 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 9 grudnia 

2022 r. o godzinie 9:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na 

przewodniczącego posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego, który poinformował, że 

porządek dzisiejszego posiedzenia radni otrzymali a następnie przedstawił zebranym porządek 

posiedzenia: 

1. Wyjście w teren celem obejrzenia nowego budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 

Boćkach, 

2. Wizytacja oczyszczalni ścieków w Boćkach, 

3. Sprawy różne i bieżące gminy.   

 

Ad pkt. 1 Członkowie komisji udali się do budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Boćkach. 

Oprowadził ich pracownik GOK Pan Krzysztof Olejniczak. Radni zobaczyli salę 

widowiskową w Centrum Produktu Lokalnego. Pani Krystyna Piotrowska powiedziała, że 

spodziewała się większej sali i sceny, która jest chyba mniejsza od sceny w starym budynku 

GOK. Dodała, że garderoba również jest bardzo mała. Zauważyła, że rozkład pomieszczeń 

został źle rozplanowany ponieważ wchodząc głównym wejściem pierwsze co widzimy to 

drzwi do toalety. Następnie pracownik GOK pokazał radnym pomieszczenia należące do 

Gminnego Ośrodka Kultury, mieszczące się po prawej stronie od wejścia głównego do 

budynku. Znajdują się tam sekretariat i gabinet dyrektora, sala warsztatowa, kuchnia oraz 

toalety. Radni nie mieli pytań do tej części budynku. Następnie Pan Krzysztof Olejniczak 

pokazał radnym kotłownię. Pani Krystyna Piotrowska zapytała, od kiedy budynek jest 

ogrzewany. Pracownik GOK odpowiedział, że dokładnie nie wie jednak temperatura 

ustawiona jest na 16ºC. część radnych udała się z Panem Krzysztofem Olejniczakiem na piętro 

a zarazem poddasze Gminnego Ośrodka Kultury. Radna Krystyna Piotrowska stwierdziła, że 

na piętrze budynku nie zostało nic zrobione, jest stan surowy. Nie ma ogrzewania, ocieplenia, 



podziału na pomieszczenia. Pracownik GOK odpowiedział, że góra zostanie zaadaptowana z 

innego dofinansowania. Następnie radni już na Sali widowiskowej pytali Panią Wójt dlaczego 

na górze nic nie zostało zrobione. Wójt Gminy odpowiedziała, że pierwotnie w kosztorysie 

góra była ujęta do wykończenia jednak po przetargu nie wystarczyło pieniędzy na jej 

wykończenie. Dodała jednak, że aktualnie jest pisany wniosek na dofinansowanie abyśmy 

mogli zagospodarować górę w nowym budynku GOK. Radny Adam Król powiedział, że wg 

niego sala widowiskowa jest malutka a scena mniejsza niż poprzednia, wszystko jest źle 

rozplanowane i spodziewał się czegoś innego niż zobaczył. Inni radni nie zabierali głosu w 

dyskusji.  

 

Ad pkt. 2 Radni udali się na oczyszczalnię ścieków w Boćkach. Idąc w stronę oczyszczalni 

drogą dojazdową biegnącą przy szkole podstawowej w Boćkach zwrócili uwagę, że w 

ubiegłych latach był poruszany temat odgrodzenia owej drogi od terenu szkoły ponieważ dzieci 

biegając po placu szkolnym mogą wybiec pod samochód jadący na oczyszczalnię. Pan Adam 

Król wspomniał, że kiedyś był świadkiem podobnego zdarzenia. Radny zauważył, że płot 

postawiono w niewłaściwym miejscu bo na granicy działek. Po terenie oczyszczalni ścieków 

oprowadził radnych pracownik Wodociągów Podlaskich. Omówił on cały proces oczyszczania 

ścieków od momentu wpływu ich z kanalizacji do momentu ostatecznego oczyszczenia. 

Pokazał również elementy instalacji, które zostały wymienione w ramach pierwszego etapu 

wod-kan. Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy są na oczyszczalni stare pompy? Pracownik 

Wodociągów Podlaskich odpowiedział twierdząco. Pani Radna zauważyła, że dawniej 

zakupiona maszyna do workowania kompostu stoi bezużytecznie. Pracownik Wodociągów 

Podlaskich mówił również, że po remoncie oczyszczalni została ona w pełni 

skomputeryzowana i każda awaria jest zdalnie widziana w biurze Wodociągów Podlaskich w 

Białymstoku, dzięki temu szybciej mogą reagować i wysłać technika aby usunął usterkę. Pan 

Piotr Zawadzki zapytał ile razy w ciągu roku wywożony jest z oczyszczalni osad? Otrzymał 

odpowiedź, że rocznie wywozi się około 24 ton osadu, czyli 4 wywrotki. Pan Wojciech 

Wierciński pytał o koszty utrzymania kompostowni. Pracownik odpowiedział, że nie jest w 

stanie określić kosztów, ponieważ wszystko zależy od projektu, wykonawcy, zużycia energii i 

innych czynników. Dodał, że obsługują 20 gmin ale w żadnej z nich nie ma kompostowni to 

byłaby pierwsza. Pytania odnośnie projektu kompostowni kazał kierować do Wójta Gminy 

Boćki. Pytano również ilu mieszkańców jest podłączonych do oczyszczalni ścieków w 

Boćkach? Pracownik Wodociągów Podlaskich poprosił o skierowanie pytania bezpośrednio 

do biura w Białymstoku i wówczas zostanie udzielona informacja. Radni więcej pytań nie 

mieli. 

 

Ad pkt. 3 Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

Po wyczerpaniu punktów posiedzenia komisję zakończono.   

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

  

Przewodniczący Posiedzenia                                                      Przewodniczący Komisji 

         Piotr Zawadzki                                                            Walentyna Koptewicz 


